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Gen, który chroni również przed utratą
pamięci

Dobroczynny wariant genu jest odpowiedzialny za zwiększanie rozmiarów cząsteczek cholesterolu
we krwi. Naukowcy sądzą, że mniejsze cząsteczki mogą łatwiej wbudowywać się w wyściółkę naczyń
krwionośnych, co może prowadzić do odkładania tłuszczy i ataku serca lub zawału. Duże są zatem
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bezpieczniejsze. Amerykańscy naukowcy zaprosili do udziału w badaniu 158 osób, które miały 95 lat
lub więcej. Okazało się, że uczestnicy z "dobrym" wariantem genu mieli dwukrotnie większe szanse
na zachowanie mózgu w dobrej kondycji w porównaniu z tymi, którzy nie mieli tej wersji genu.

"Możliwe, że ten wariant genu chroni również przed zachorowaniem na alzheimera" - mówi główny
autor badania doktor Nir Barzilai.

Przeprowadzono wiele projektów badawczych, mających na celu identyfikację czynników ryzyka dla
chorób związanych z wiekiem. Niewiele uwagi poświęcono jednak zbadaniu przyczyn
długowieczności wśród bardzo starych ludzi - zbadaniu, jak udało im się uniknąć chorób związanych
ze starzeniem. Mniej więcej jedna na 10 000 osób na świecie dożywa setki.

Naukowcy mówią, że ich praca pozwala zrozumieć rolę genów w tym procesie. Obecnie prowadzone
są badania, mające na celu opracowanie leków naśladujących działanie dobroczynnego genu
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Ruszyła rejestracja na LABS EXPO 2026
Praktyka, technologia i wiedza dla branży laboratoryjnej.

 
15-01-2026

Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?
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Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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